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Protokół Nr XXIII/ 09 

z XXIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 27 kwietnia 2009 r.  

                               

 
ad 1 

 XXIII sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach o godzinie 14
00  

a zakończyła o godzinie 16
00

  . 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik, który powitał 

zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Zastępcę Wójta Witolda Sitarskiego, 

Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, Skarbnika Gminy Marzenę Lis-Długosz,  sołtysów wsi, 

przewodniczących rad sołeckich, kierowników zakładów pracy, przedstawicieli prasy 

lokalnej oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności zał. nr 1 a, b, c ). 

 Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu 

uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik przedstawił następujący porządek 

obrad: 

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej 

4. Wnioski i interpelacje radnych 

5. Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 2008 rok 

     - Opinia Komisji Rewizyjnej o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu 

        gminy za 2008 rok .   

     - Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania  

        budżetu gminy za 2008 r. 

     - Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium  

        Wójtowi Gminy. 

     - Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o wniosku Komisji  

        Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

6. Dyskusja 

7. Podjęcie uchwał 

   a/ w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium z tytułu wykonania 

       budżetu za rok 2008,  

   b/ w sprawie zmian  budżetu gminy na rok 2009. 

8.   Odpowiedzi na wnioski 

9.   Sprawy różne 

10. Zakończenie sesji 
 

Rada Gminy Krośnice przyjęła porządek obrad jednogłośnie. 

 

 

 

ad 2 

 

Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej XXII Sesji Rady Gminy  jednogłośnie. 
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ad 3 

 

Sprawozdanie  Wójta Gminy Krośnice z działalności międzysesyjnej odczytał Wójt Gminy   

Mirosław Drobina - które stanowi  załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Do przedstawionego sprawozdania  radni pytań nie złożyli. 

 

ad 4 

 

Wniosków i interpelacji nie było. 

 

 ad 5 

 

Sprawozdania z realizacji budżetu Gminy za 2008 rok, które otrzymali wszyscy radni i które  

było omawiane na posiedzeniach wszystkich komisji Rady Gminy oraz na wspólnym 

posiedzeniu Komisji w dniu  20.04.09  nie odczytywano – sprawozdanie stanowi  załącznik  

nr  3  do niniejszego protokołu. 

 

Opinię Komisji Rewizyjnej o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 

2008 rok odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Mazik – opinia Komisji 

Rewizyjnej stanowi załącznik nr  4 do niniejszego protokołu. 

 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy za 2008 r. odczytał Przewodniczący Rady Gminy 

 Władysław Klucznik  - opinia RIO stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Mazik złożył wniosek o udzielenie 

absolutorium dla Pana Wójta Gminy Krośnice Mirosława Drobiny – wniosek stanowi 

załącznik nr  6 do niniejszego protokołu 
 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  we Wrocławiu o przedłożonym wniosku  Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krośnice odczytał 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik – opinia RIO stanowi  załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu. 

 

ad 6 

 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik  zaproponował dyskusję nad 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy oraz przedstawionymi opiniami. 

Dyskusji nie było. 

 

ad 7 

 

Podjęcie uchwał 

 

1. Rada Gminy Krośnice w obecności  14 radnych – większością głosów ( 13 „za”, 1 

wstrzymująca się Powszek M.) podjęła uchwałę Nr XXIII / 177 / 09 w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

rok 2008, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

      Po podjęciu uchwały głos zabrali: 
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      Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik – pogratulował Wójtowi Gminy. 

      Stwierdził, że budżet naszej gminy jest jak dobry budżet domowy, tyle tylko, że gmina 

      ma możliwości wykorzystania funduszy dodatkowych w postaci pieniędzy unijnych. 

      Myślę, że od kilku lat robi to bardzo dobrze. Owszem mamy duże 22-milionowe 

      zadłużenie, ale bez niego nic  byśmy nie zbudowali, a zbudowaliśmy rzeczy, których 

      wartość trzykrotnie przekroczyła owo zadłużenie. Gratuluję uzyskania absolutorium. 
 

       Wójt Gminy Mirosław Drobina – podziękował za  udzielenie absolutorium, za miłe 

       słowa. Stwierdził, że wójt odpowiada, za wykonanie budżetu, za politykę finansową i 

       inwestycyjną gminy, jednak podkreślił, że nie pracuje sam. Dlatego  podziękował za 

       całoroczną  pracę, zaangażowanie i wysiłek Sekretarzowi Gminy Dariuszowi Stasiakowi, 

       Wicewójtowi Gminy Witoldowi Sitarskiemu, Skarbnikowi Gminy Marzenie Lis- 

       Długosz,  pracownikom Urzędu Gminy i Radzie Gminy, która swoimi decyzjami w 

       postaci uchwał, pozwoliła realizować nasze zamierzenia. To absolutorium drodzy radni 

       jest także dla Was. Musimy dalej śmiało, mądrze, odważnie ale i bezpiecznie działać dla 

      dobra naszej gminy i naszych mieszkańców. 

     

2. Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych –  jednogłośnie – podjęła uchwałę Nr 

XXIII/178 /09 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2009, która stanowi załącznik  

nr 9 do niniejszego protokołu.  
 

 ad 8 
 

 Wniosków i interpelacji nie było. 
 

ad 9 

 

Sprawy różne 

 

Radna Powszek M. - pytała, czy zostaną i kiedy usunięte dziury  w końcowym odcinku 

ulicy Kolejowej w Krośnicach? 

 

Przew. Rady Soł. Kembłowski M. - pytał, kiedy będzie budowany chodnik w Bukowicach? 

 

Pan Majcher Wł. - przypomniał sprawę zagrodzonego odcinka drogi w Świebodowie? 

Stwierdził, że od ostatniej sesji nikt nic w tej  sprawie nie zrobił. 

 

Pan Buliński - poruszył sprawę zamknięcia drogi przez gminę Milicz,która prowadziła do 

jego zakładu pracy. Prosił o rozwiązanie tej sprawy którą zgłaszał już w Urzędzie Gminy. 

 

Radny Krawczyk M. - podziękował, za utwardzenie drogi do Państwa Owczarków. 

 

 Sołtys Bęben Wł. - poruszył następujące sprawy: 

 miał uwagi do wykonywanego remontu świetlicy w Świebodowie a mianowicie : mówił 

o braku odgromnika, braku rynien, drenarki ( woda cieknie po ścianie), pytał co  będzie z 

sufitem?  Pytał również kiedy będzie zakończony remont i otwarcie świetlicy wiejskiej w 

Świebodowie? 

 mówił o braku koszy na śmieci na przystanku autobusowym i obok świetlicy? Pytał kiedy 

będą zakupione? 

 prosił o wyjaśnienie pism, które otrzymują mieszkańcy w sprawie kanalizacji. 
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Pan Bień St. - podziękował za przycięcie suchych gałęzi i konarów na kasztanach na ulicy 

Lipowej w Krośnicach, które zagrażały bezpieczeństwu. Przyłączył się do gratulacji dla  

Wójta Gminy za  udzielenie absolutorium. 

 

Sołtys Sowiński J. -  prosił o ponowne postawienie kontenera na śmieci wielkogabarytowe 

we wsi Pierstnica. Prosił również o wskazanie, gdzie rolnicy mogą oddawać stare, zużyte 

opony. Dziękował także za wycięcie drzew na boisku sportowym w Pierstnicy. 

 

Pan Ciesielski M. - poruszył sprawę Państwa Buców z Dąbrowy, którzy nie są przyłączeni 

do kanalizacji. Wspomniał o tym, że z drogi w Dąbrowie( od krzyża do przejazdu 

kolejowego) na której jest ograniczenie tonażu do 12 ton korzystają Pan Banaszek oraz firma 

Sils i niszczą tę drogę. 

 

Sołtys Ratajek St. - prosił o naprawienie oświetlenia  we wsi Czeszyce, postawienie 

kontenera na śmieci wielogabarytowe oraz pytał co będzie ze świetlicą w Czeszycach? 

 

Sołtys  Gradzik H. - prosił o postawienie 2 kontenerów na śmieci wielogabarytowe gdyż  ten 

jeden postawiony w Łazach został zapełniony w ciągu 5 minut. Pytał także kiedy zostanie 

naprawiona droga w Łazach- koniec Łaz Małych(strona prawa). W imieniu „pogorzelców” 

Państwa Kowalów podziękował Wójtowi Gminy za okazaną pomoc. 

 

Sołtys Słowik R. - poruszył sprawę  pisma dotyczącego prywatyzacji szpitala powiatowego 

w Miliczu. 
 

Sekretarz Gminy Stasiak D. - wyjaśnił, że ulica Kolejowa to droga powiatowa i już jakiś 

czas temu powiat deklarował, że modernizację wykona, więc gmina czeka na realizację tych 

deklaracji i ze swojej strony nie będzie podejmować się wykonywania prac na tym odcinku. 

Jeśli chodzi o chodnik w Bukowicach, o którego budowę pytał Pan M. Kembłowski, to 

sprawa przedstawia się optymistycznie. Otóż mimo wcześniejszych, kilkakrotnie 

powtarzanych przy różnych okazjach zapewnieniach, że gmina Krośnice nie będzie 

partycypować z powiatem w kosztach realizacji „powiatowej infrastruktury drogowej”. 

Gmina przekazała starostwu projekt porozumienia między samorządami. Jeśli Zarząd 

Powiatu pójdzie na współpracę to jeszcze w tym roku powstanie cały kilometrowy chodnik  

przy drodze powiatowej w Bukowicach, a gmina i powiat podzielą się realizacją zadania pół  

na pół; 500 m chodnika wykona powiat, zaś kolejne 500 m – gmina Krośnice. 

 

Wójt Gminy  Drobina M. - odpowiedział na pytania następująco: 

 Staramy się nigdy nie zostawiać „pogorzelców” - ludzi dotkniętych klęskami samych. 

Zawsze wspieramy i udzielamy pomocy w ramach istniejących możliwości. 

 Cieszy fakt naprawy drogi w Brzostowie. W chwili obecnej rozpoczęto remont drogi na 

Olszówkę, remont wymaga dołożenia tłucznia. 

 Orientował się w sprawie odbioru opon. Jest firma, która odbiera zużyte opony 

nieodpłatnie. Sprawa zostanie rozeznana i rolnicy zostaną powiadomieni. 

 Osobiście wydałem zezwolenie tymczasowe tylko i wyłącznie dla firmy „Sils” aby wozili 

piasek do budowy hali sportowej tą drogą w Dąbrowie. Pan Banaszek L. nie otrzymał 

żadnego zezwolenia. 

 Na razie trwają rozmowy w sprawie uzupełnienia i naprawy istniejącego oświetlenia z 

EnergiąPro. 

-     Decyzja w sprawie remontu świetlicy w Czeszycach zostanie podjęta. 

 Cieszy fakt, że coraz więcej wiosek przystępuje do Gminnych Spółek Wodnych oraz to, 
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 że coraz więcej rowów  na terenie gminy zostaje oczyszczonych. 

 Zobowiązał radnego K. Skrzypczyka- przedstawiciela ZUK do uszczegółowienia drogi w 

 Łazach i do zrobienia szacunkowej kalkulacji kosztów naprawy tej  drogi. 

 

Sołtys Bialic B.  - wnioskowała o zakupienie koszy  na śmieci, usunięcie dziur w drogach 

oraz naprawę ulicy Polnej w Bukowicach. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Wietrzyńska A. - podjęła temat inwestycji, a raczej 

wynikającego z ich realizacji zadłużenia gminy w wysokości ok. 22 mln zł. Pytała, czy 

zadłużenie to jest dla budżetu gminy bezpieczne i konieczne. 

 

Skarbnik Gminy Lis-Długosz M.- wyjaśniła zebranym kwoty związane z wykonaniem 

budżetu, wspomniała  o  zgodności między planem dochodów a planem wydatków oraz 

wyjaśniła kwoty zaciągniętych pożyczek. 

 

Sekretarz Gminy Stasiak D. -  odwołał się do artykułu z Gazety Wyborczej z dnia 22 

kwietnia 2009 r „Dutkiewicz: grzechem jest się nie zadłużać” i stwierdził: - Naszym 

obowiązkiem jest zadłużać gminę, ale bezpiecznie, po to by jej mieszkańcom żyło się lepiej. 

Czy jest to dla nas bezpieczne – to dobre pytanie świadczące o trosce o gminę. Czy było to 

potrzebne? To już, jak mniemam rozstrzygnięte. Finansowanie inwestycji rozwojowych to 

podstawa i właściwa droga przyszłego rozwoju naszej gminy. Dlatego na okres 2-3 lat 

będziemy musieli przytrzymać realizację „drobnych rzeczy”, o których często mówią sołtysi, 

by móc te środki wykorzystać do zbudowania  „samograja”, który w perspektywie czasu da 

rozwój i nowe miejsca pracy. Przypomniał także zebranym inwestycje  wykonane dzięki 

zaciągniętym zobowiązaniom: kanalizacja, CETS, nowoczesne schronisko które otrzymało 

81 tys. zł subwencji na działalność w roku bieżącym. Dzięki temu 5 nowo utworzonych na 

potrzeby obsługi tego obiektu etatów finansujemy z budżetu państwa, a nie z budżetu gminy. 

Miejsca w nim są zarezerwowane już do końca czerwca i z obserwacyjnego przepływu gości 

wnioskujemy, że schronisko nasze zbilansuje się już w pierwszym roku swojej działalności. 

Na wysokość długu składają się również wyemitowane przez gminę obligacje, które 

pożytkowane są na budowaną właśnie halę sportową. Wspomniał także, o będącym w fazie 

projektowania czterogwiazdkowym hotelu, który zastąpi stary krośnicki spichlerz. 

Powierzchnia tego obiektu wynieść ma 4.600 mkw. zaś w środku na gości czekać będzie 120 

miejsc hotelowych. Standard również nie pozostawia złudzeń - 4 gwiazdki. A budowę całości 

sfinansować ma prywatna firma z Krośnic „Sils”, która kilka miesięcy temu obiekt spichlerza 

kupiła. Ta gmina ma być miejscem, w którym zaistnieją warunki do pozostania i zarabiania 

pieniędzy bez konieczności wyjeżdżania 70 lub 120 km dalej. 

 

Inspektor  Szmigiel A. – odpowiedział na  2 pytania następująco: 

 koszt budowy drogi w Świebodowie do pana Bulińskiego zostanie oszacowany  przez 

Zakład Usług Komunalnych  i po dokonaniu  takiej wyceny zostanie podjęta ostateczna 

decyzja o remoncie tej drogi, 

 w pierwszym tygodniu maja br. zostanie zorganizowane  spotkanie w terenie z 

zainteresowanymi stronami ( Majcher Wł.) celem wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. 

 

Sołtys Sowiński J. - chwalił działania podejmowane przez Wójta Gminy. Stwierdził, że  

dobry  gospodarz inwestuje, bo wie, że nieinwestowanie to stanie w miejscu. Sam jestem 

gospodarzem i w swoje gospodarstwo inwestowałem, bo wiedziałem, że inaczej nie da się iść 

do przodu. Podsumował, że cieszą go działania podejmowane przez Wójta Gminy. 
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ad  10 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik 

o godzinie 16
00

 zamknął  obrady XXIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

Protokołowała                                                                           Przewodniczący Rady Gminy                                                                   


